___________________________________________________________________________________
Протокол № 578 заседания Правления СРО ААС от 05 августа 2022 г.                                        стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 578

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        05 августа 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Карловский

А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н.,

Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Носова О.А., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко

А.Н., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 22 из 35 человек, что

составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 05 августа 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 3 претендентам:

1. Маковецкая Татьяна Владимировна;

2. Плотникова Дарья Ивановна;

3. Филиппова Надежда Петровна.

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 578 заседания Правления СРО ААС от 05 августа 2022 г.                                        стр. 2 из 5

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Самойлова Наталья Олеговна, Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторам:

1. Адяков Роман Владимирович, ОРНЗ 22006179167, Пензенская область;

2. Данилина Ирина Владимировна, ОРНЗ 22006266581, г. Москва;

3. Комаров Александр Михайлович, ОРНЗ 22006140467, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС с 18.08.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 115 от 28.01.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Иконников Дмитрий Игоревич, ОРНЗ 22006026641, Рязанская область.

Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство в СРО ААС с 21.08.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Квитов Евгений Николаевич, ОРНЗ 22006128576, Тюменская область.

Решение принято единогласно

4.3. Восстановить членство в СРО ААС с 21.08.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудитора:

1. Гаджиева Ольга Петровна, ОРНЗ 21706044096, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

4.4. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1

аудитора:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 578 заседания Правления СРО ААС от 05 августа 2022 г.                                        стр. 3 из 5

1. Гурьева Татьяна Ильинична, ОРНЗ 21206060976, Московская область.

Решение принято единогласно

4.5. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом аудиторской организации, должно быть аудитором) 1

аудиторской организации:

1. ООО «АКФ Аудит Сервис», ОРНЗ 12106083914, Мурманская область

Решение принято единогласно

4.6. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации) 15 аудиторских организаций:

1. ООО фирма «ИНАУДИТ-МОСКВА», ОРНЗ 12006020362, г. Москва;

2. ООО «Авант-Аудит», ОРНЗ 11606058246, Хабаровский край;

3. ООО «Аудит Ви Ай Пи», ОРНЗ 11206041816, г. Москва;

4. ООО «АУДИТ Д», ОРНЗ 12006178942, г. Санкт-Петербург;

5. ООО «Аудиторская Компания Профит», ОРНЗ 12006128103, г. Москва;

6. ООО «АФК», ОРНЗ 11806011358, Ростовская область;

7. ООО «ВашАудит», ОРНЗ 12006159456, г. Москва;

8. ООО «ИнтерАудит», ОРНЗ 11606064682, г. Москва;

9. ООО «КАЛИТА», ОРНЗ 12006093510, г. Москва;

10. ООО «КСАБ», ОРНЗ 11606061093, Ставропольский край;

11. ООО «Эксперт-аудит», ОРНЗ 12006105625, Смоленская область;

12. ООО «АФ «Хакаудит», ОРНЗ 11606060788, Республика Хакасия;

13. ООО АК «ГроссБух», ОРНЗ 12006154956, Краснодарский край;

14. ООО АФ «Саха-Аудит», ОРНЗ 12006285107, Республика Саха (Якутия);

15. ООО НПП «Аудитор», ОРНЗ 12006327025, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.7. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторская фирма «Гури-Аудит», ОРНЗ 11206064777, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.8. Восстановить членство в СРО ААС с 21.08.2022 г. в связи с устранением

нарушения требования к членству (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) и истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит72», ОРНЗ 11806067002, Тюменская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Аверкина София Константиновна, ОРНЗ 21706018380, Красноярский край.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 578 заседания Правления СРО ААС от 05 августа 2022 г.                                        стр. 4 из 5

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Шеметов Владимир Николаевич, ОРНЗ 21506000490, Свердловская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 23

аудиторских организаций:

1. АО «АНР», ОРНЗ 12006025367, Свердловская область;

2. АО «СОФТ-АУДИТ», ОРНЗ 11606056683, Самарская область;

3. ЗАО «ИнТех», ОРНЗ 12006267344, г. Санкт-Петербург;

4. ООО «АС», ОРНЗ 12006010563, Белгородская область;

5. ООО «Аудит Бизнес Право», ОРНЗ 10906019730, Челябинская область;

6. ООО «Аудит и Бизнес», ОРНЗ 11906050814, г. Санкт-Петербург;

7. ООО «АудитЖилКомСервис», ОРНЗ 11606057561, Московская область;

8. ООО «АУДИТИНКОН», ОРНЗ 12006094612, Свердловская область;

9. ООО «Аудиторская компания Лада», ОРНЗ 12006048824, г. Санкт-Петербург;

10. ООО «АУДИТОРСКАЯ ФИРМА «ИВАНОВ И ПАРТНЕРЫ», ОРНЗ 12006094544, г.

Москва;

11. ООО «Аудиторско-консалтинговая фирма «АУДИТ ЭКСПРЕСС», ОРНЗ

12006163372, Омская область;

12. ООО «АУДИТСИСТЕМА», ОРНЗ 11606059901, Алтайский край;

13. ООО «АУДИТ-ЮРИСТ ДВ», ОРНЗ 12006096682, Приморский край;

14. ООО «АФА», ОРНЗ 11606020233, Ульяновская область;

15. ООО «Бизнес-АТ», ОРНЗ 11606068743, Алтайский край;

16. ООО «Дальаудиттранс», ОРНЗ 12006043604, г. Москва;

17. ООО «Лукрум-Аудит», ОРНЗ 12006140073, Архангельская область;

18. ООО «П - три: аудит», ОРНЗ 12106015380, Хабаровский край;

19. ООО «РосФинАудит», ОРНЗ 10306015312, г. Санкт-Петербург;

20. ООО «Спектр - Аудит», ОРНЗ 10506011916, Ростовская область;

21. ООО «Тет-а-тет», ОРНЗ 12006354014, Тамбовская область;

22. ООО «Унисон», ОРНЗ 12106028632, г. Москва;

23. ООО «И.Н. Бизнес Проект Аудит», ОРНЗ 11606087520, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство в СРО ААС с 18.08.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации,

должно быть аудитором; несоблюдение требования о прохождении внешнего

контроля деятельности) 1 аудиторской организации:

1. ООО АКГ «Бизнес-КРУГ», ОРНЗ 12006069355, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.5. Прекратить членство в СРО ААС с 18.08.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации,

___________________________________________________________________________________
Протокол № 578 заседания Правления СРО ААС от 05 августа 2022 г.                                        стр. 5 из 5

должно быть аудитором; несоблюдение требования о численности аудиторов,

являющихся работниками аудиторской организации) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит-Эксперт Центр», ОРНЗ 12006018990, Ярославская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова